

 Ministério Público <small>Ministério Público do Estado de Mato Grosso</small>				PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE VENDA - ADEQUAÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO				PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTO				CRITÉRIO DE MEDIÇÃO - ADEQUAÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO	
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS - CIVIL, HIDRÁULICA, ELÉTRICA E AFINS - COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, EM EDIFICAÇÕES OCUPADAS PELO MINISTÉRIO PÚBLICO DE MHS NAS CIDADES DAS REGIÕES SUL, TRIÂNGULO E ALTO PARANAÍBA													
DE REFERÊNCIA	ITEM	FONTE	CONDIÇÃO DE FONTE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE VENDA	PREÇO TOTAL DE VENDA	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	OBSERVAÇÕES	CRITÉRIO DE MEDIÇÃO	
			1.2624	SETOP (OUTUBRO/2021); SINAPI (NOVEMBRO/2021) E SUDECAP (JANEIRO 2022); COLETA A PARTIR DE 2020/2021									
02				ADEQUAÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO									
02.1				EXTINTORES									
02.1.1		CPU	PC0001	EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO FO QUÍMICO 3,448 B.C. CAPACIDADE 6 KG	UN	12,00	R\$ 344,96	R\$ 4.139,52	R\$ 273,30	R\$ 3.279,12		UNIDADE DE MATERIAL E MÃO DE OBRA	
				SUB-TOTAL DO ITEM 12.1				R\$ 4.139,52		R\$ 3.279,12			
02.2				SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA									
02.2.1	SETOP	ED-5021		PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOLHIMINESCENTE, RETANGULAR "19 x 99" CM EM PVC 2° mm ANTI-CHAMAS (SÍMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434) S2-D - IT 15	UN	8,00	R\$ 25,43	R\$ 203,44	R\$ 20,94	R\$ 167,52		UNIDADE DE MATERIAL E MÃO DE OBRA	
02.2.2	SETOP	ED-5001		PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOLHIMINESCENTE, RETANGULAR "19 x 99" CM EM PVC 2° mm ANTI-CHAMAS (SÍMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434) S2-D - IT 15	UN	8,00	R\$ 25,43	R\$ 203,44	R\$ 20,94	R\$ 167,52		UNIDADE DE MATERIAL E MÃO DE OBRA	
02.2.3	SETOP	ED-5001		PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOLHIMINESCENTE, RETANGULAR "19 x 99" CM EM PVC 2° mm ANTI-CHAMAS (SÍMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434) S3 - IT 15	UN	16,00	R\$ 25,43	R\$ 406,88	R\$ 20,94	R\$ 335,04		UNIDADE DE MATERIAL E MÃO DE OBRA	
02.2.4	CPU	PC0002		PLACA DE SINALIZAÇÃO DE COMPLEMENTAR CONTRA INCÊNDIO, FOLHIMINESCENTE, QUADRADA "46 x 46" CM EM PVC 2° mm ANTI-CHAMAS (SÍMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434) S1 - IT 15	UN	4,00	R\$ 107,43	R\$ 429,72	R\$ 85,10	R\$ 340,40		UNIDADE DE MATERIAL E MÃO DE OBRA	
02.2.5	SETOP	ED-5001		PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOLHIMINESCENTE, RETANGULAR "19 x 99" CM EM PVC 2° mm ANTI-CHAMAS (SÍMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434) S6 - IT 18	UN	4,00	R\$ 25,43	R\$ 101,72	R\$ 20,94	R\$ 83,76		UNIDADE DE MATERIAL E MÃO DE OBRA	
02.2.6	SETOP	ED-5001		PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOLHIMINESCENTE, RETANGULAR "19 x 99" CM EM PVC 2° mm ANTI-CHAMAS (SÍMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434) S11 - IT 18	UN	4,00	R\$ 25,43	R\$ 101,72	R\$ 20,94	R\$ 83,76		UNIDADE DE MATERIAL E MÃO DE OBRA	
02.2.7	SETOP	ED-5005		PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOLHIMINESCENTE, RETANGULAR "19 x 99" CM EM PVC 2° mm ANTI-CHAMAS (SÍMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434) S12 - IT 15	UN	8,00	R\$ 25,14	R\$ 201,12	R\$ 20,79	R\$ 166,32		UNIDADE DE MATERIAL E MÃO DE OBRA	
02.2.8	CPU	PC0003		PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOLHIMINESCENTE, RETANGULAR "40x90" CM EM PVC 2° mm ANTI-CHAMAS (SÍMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434) S6 - IT 18	UN	4,00	R\$ 147,70	R\$ 590,80	R\$ 117,00	R\$ 468,00		UNIDADE DE MATERIAL E MÃO DE OBRA	
02.2.9	CPU	PC0004		PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOLHIMINESCENTE, QUADRADA "40x90" CM EM PVC 2° mm ANTI-CHAMAS (SÍMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434) S5 - IT 15	UN	12,00	R\$ 70,04	R\$ 840,48	R\$ 55,48	R\$ 665,76		UNIDADE DE MATERIAL E MÃO DE OBRA	
				SUB-TOTAL DO ITEM 12.2				R\$ 3.113,52		R\$ 2.476,08			
				TOTAL				R\$ 7.253,04		R\$ 5.755,20			